АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2022                                    п.Рощинский                                        № 56-п
О внесении дополнения в постановление от 22.06.2012 № 25-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ, вступившим в силу 01.12.2022 года, в целях информационного сопровождения деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет, а также обеспечения гражданам и организациям доступа к информации об её деятельности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в Приложение к постановлению от 22.06.2012 № 25-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет» (в редакции постановления от 10.06.2022 № 24-п):

1.1. Пункт 4.3. статьи 4 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) - информацию об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";

- информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

- информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала».
2.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.
Постановление   вступает   в   силу   в   день,   следующий   за   днем
официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                                   Г.В.Власова